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??? PARENTIBUS OPTIMIS CARISSIMIS, IIASCE STDDIOKUM rJUMITIASD. 1). 1gt;. AUCTOR.
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??? PRO?–EMI?œM. Patria nostra una omnes caritates complectitur nestras,haec semper in cogitationibus praevalet civium, haec quammaxime in omnibus actionibus eorum attenditur. Igitur,si officio coactus ad specimen scribendum, ut satisfaceremultimo officio, quod Athenaei studioso Juris, petenti gradumdoctoralem, incumbit, nemini videbitur alienum me ele-gissegt; materiem petitam ex illis maxime regionibus undegaudeo me ortum esse. Nulla fere materies invecitur in patria nostra, cujusnostra pluris interest, quam ilia quam tractare conabor, sci-licet ; aggerum vastationes quas a malevolorum ausibusdefendit etiam lex poenalis: argumentum quod, suadenteViru Clarissimo den Tex , elegi. Materies haec ne viribusmeis gravior sit, valde vereor, tamen mihi ita arrisit utopus illud licet difficile agressus sim, confidens auxilio Vi-

rorum Clarissimorum den Tex et van Hall, quorum insti-tutione usus sum, nec minus Promotoris, Clarissimi Viri 1

??? G. W. Vreede, quorum auxilium etiam mihi nunquam de-fuit. Vobis igitur Viris Clarissimis, et imprimis Viro Cla-rissimo den Tex , gratum meum animum profiteer provestra erga me mente, et insigni benevolentia qua mesemper prosecuti estis. Vi vite diu salvi et incolumes inPatriae honorem, disciplinarum commodum, studiosorumutilitatem. Ut autem argumentum de quo agere conabor tantumquantum in me est recte tractarem, visum est materiemin quinque capita distribuere, ut nempe primo capite agamde Romanorum Jure de hoc argumento, capite secundoaddam jus antiquius nostrum, capite tertio tractabo de JureFrancico, capite quarto inspiciam Jus hodiernum apud prae-cipuos populos Europam inhabitantes, quinto capite deniquecolligam Jus hodiernum in Patria nostra hac de re. Multa in scriptione mea

desiderari, multa inperfectaesse sentio, sed edidi Â?t potui, non ut volui.

??? CAPUT PRiimjin. JUS ROMANUM DE AGGERIBUS NON R?œMPENDIS. Romani, a quibus omnis fere Juris notio ad nos perve-nit, qui in omnibus Juris partibus praecepta nobis relique-runt quae hodie adhue sequimur, et quae fontem Jurisnostri ia multis constituunt, Romani etiam de aggeribusegerunt, et poenas peculiares scripserunt in eos qui aggeresNili vastarent, vel eis detrimentum aiferrent, uti patet exfragm. 10, ff. de extraordinariis criminibus et inprimis exlib, 9. titulo 38 Codicis de Nili aggeribus non rumpendis,et ex Codice Theodosiano lib. 9. titulo 32 de Nili agge-ribus praemature non rumpendis. Ita Romani severas scripserunt poenas in eos qui aggeresvastarent. Jus hocce spectabat imprimis Aegyptum, regio-nem cum patria nostra quo ad hoc argumentum (coercitioaempe aquarum) aliquomodo convenientem,

illic nempeaggeribus Nilus flumen coercebatur intra ripas suas, utnon effunderetur in agros vicinos antequam adscendissetaqua et excessisset ad altitudinem praescriptam, quae alti- 1 Â?

??? tudo erat duodecini cubitorum ; ratio autem est : quod, siNilus ad altitudinem ' duodecim cubitorum non adsccndisset,boc certissimum esset signum famis in Aegypto et conse-quenter in Imperio Romano, uti infra videbimus. Igiturqui ante constitutum tempus aggeres vastaret, vel rivulosad suum fundum derivasset et usurpasset, is extra ordinempuniebatur, sic et ille puniebatur qui arborem sicamino-nem caeserat, nempe his arboribus Nili aggeres adversusvim et impetum fluminis firmabantur. Conf. fragm. 10. ff.de extraordin. criminib. Poena infligebatur teste Ulpianoextra ordinem pro conditione personarum et admissi men-sura, vel metalli vel alterius operis publici, vid. 1. pen.ff. de extraord. criminibus. Jure novo autem proposita et sancita fuit poena perconstitutionem Imperatorum Honorii et Theodosii: ut auc-tor hujus

criminis flammis eo loco consumatur in quocrimen perpetraverit, conscii et consortes autem ejus con-stringantur deportatione atque insuper omnibus licentiasupplicandi vel recipiendi civitatem vel dignitatem vel sub-stantiam est denegata. Conf: 1. un. Cod. de Nili agg.non rumpend. 1. 9. tit. 38 et Cod. Theodos. 1. 9. tit. 32. Differt autem Codex Theod. a Cod. Justin, in eo, quodin Theod. nominatim Oasena deportatio infligitur, cujusmentionem sustulit Tribonianus in Cod. Justin., verisimi-liter propter 1. ult. Cod. Justin, de poenis lib. 9. tit. 47,quae ultra annum in Oasin quemquam relegari vetat. Poe-nas has non tantum subeunt illi qui crimen hoc ad effec-

??? tum perduxerunt, sed eliam iili qui illud tentaiunt, cumeadem scveritate volunlatem sceleris qua effectum punirivoluerinl legislatores, si modo voluntas illa aliquo modoin actum deducta fuerit. Ratio, cur Iiis legibus in Aegyplo potius quam in aliisregionibus Imperii de boc argumento cautum est, videtur,quod Aegyptus esset quasi borreum populi Romani, cumItalia, tum bortis tum nemoribus voluptali inservientibusmagna parte occupata, exteruae opis iadiguit, ne annonaedefeclus esset, et sie non temere dictum est, hos qui Niliaggeres ruperiut facto tali propemodum Imperii appeteresecuritalem, quia, uti antea jam dicebamus, si Nilus alti-tudinem duodecim cubitorum non attigisset, hoc fuit certis-simum signum famis in Aegyplo, uti videri etiam polestapud Plinium lib. 5. cap. 10, qui altitudinem necessariamet justam

dicit eam sedecim cubitorum, nempe legiturloco citato: Â?Minores quam 16 cubit, aquae non omniaÂ? rigant, ampliorcs detinent tardius recedendo. Hae serendiÂ?tempora absumunt solo madente, illae non dant sitiente.Â? Utrumque repudat provincia , in duodecim cubitis famemÂ? sentit ; in tredecim etiamnum esurit ; quatuordecim cubitaÂ? bilaritatem adferunt ; quindecim securitatem : sedecim de-Â? licias. Maximum incrementum ad hoc aevi fuit cubitorumÂ?decern et octo Claudio principe, minimum quinque Phar-Â?salico hello.quot; Idem lib. 18. cap. 28: Â?Si duodecim,Â?inquit, cuJiila non excessit, fames certa est.quot; Ergopost duodecimum cubilum jiisti incremenii et exccssus ini-

??? tium fuit et auspicium: sedecim cubiti justi incrementifinis. Hinc adeo Nili simulacrum seu statua Romae, cumsedecim pueris quasi eam scandentibus, manuque cornucopiae tenens. Vid. Plinium 1. 36. c. 7. Nilometriumin Serapidis templo constitutum erat, ut docet HeliodorusAethiopicae histor. 1. 9. et Memphis quidem Nilometriumistud olim fuit, teste Diodoro Siculo 1. 1.; videatur etiamGoropius de Niloscopio, et J. B. Scorcia de natura etincremento Nili. 1. 2. c. 2 et. 3. Ex his sequitur, famem etiam in Imperio Romano oriridebere, quando Nilus altitudinem necessariam non attigis-set, quia Imperium per quatuor fere menses anni totumsustentabatur frumento AcOTtiorum, conf. Died. lib. 18.Franc, de Amaija Nilus ; seu ad Leg. un. God. de Niliagger, non rumpendis (in 0pp. Jurid. Lugd. 1667. p. 292sq.) ubi plures refert, et

Taciti Annalium lib. 12, ubilegitur: Â?Nec nunc infoecunditate laboratur, sed AfricamÂ? potius et Aegyptum exercemus navibus et casibus vita po-Â?puli Romani permissa est.quot; Dicebamus, severas fuisse poenas scriptas in hoc crimen,sed recte videntur gravissimas poenas statuisse Romani incrimen commissum in re , a qua non tantum vitae eorumqui Aegyptum inhabitabant, sed etiam securltas totius po-puli Romani, magna saltem parte anni, pendebat ; igitursi primo adspectu hae poenae nimis crudeles viderentur,tamen si accurate investigantur sequelae, quae ex his cri-minibus oriri possunt, et mores eorum temporum, homines

??? lune minus culti, et severissimis poenis coercendi consi-derantur, tune videtur hoc crimen, quod tanta mala post setrahere poterat, recte gravissimis poenis punitum fuisse. Sic vidimus Jus statutum de aggeribus Nili, sed quidJuris de aggeribus in ceteris provinciis Romani Imperii ?in locis citatis nihil invenitur statutum de hoc argumento,ne quidem commemorantur aliae provinciae Imperii etprocul omni dubio Romani etiam de hoc statueront inprovinciis aliis, sed lex peculiaris de aggeribus non rum-pendis in aliis locis Imperii non invenitur, igitur vi-dentur ibi ad hoc argumentum referri debere alia remediaJuris ordinaria, veluti duo interdicta praetoria memoratatit. 13. Hb 48 ff. ne quid in flumine amp;c: in illo titulonempe invenimus primo loco interdictum praetorium pro-hibitorium quo cavetur : ne derivationibus non

concessisflumina excrescant, vel mutatus alveus vicinis injuriamafferat aliquam, et secundo loco interdictum restitutoriumquo jubetur restituendum quod factum jam est. Porro adhunc locum videntur pertinuisse omnia quae universe adresarcitionem impetrandam spectant de damno injuria dato,uti etiam legum criminalium de vi publica et privata pla-cita , quae leges fere usurpabantur in Jure Romano, quandoaliud Juris remedium deficiebat (*). (gt;) Vid. de toto hoc argumento, voet ad tit. if. de extraord. Crimi-nib. Tom. 6. p. 549, Br??nneman in Codicem, Pehezws ad Codicem,Matthe??s, dc Criminibus, lib. 47. tit. 5. cap. 3, VoET ad LegemJul. Majest. lib. 48. tit 4. 10, Damhouder, Prax. crim. cap. CVII.De aggerum ruptoribus.

??? CAPUT SECUIIIWUM. POENAE A MAJ0RIBUS .NOSTRIS STATDTAE IN AGGERUM RUPT0RES. Majores nostri severas etiam poenas statuerunt in crimenaggeris rupti; antiquissimae illae poenae erant: mors,muleta major et muleta minor, postea autem haec diffe-rentia poenarum est sublata et poena mortis cum publica-tione bonorum sine ulla spe veniae est sancita contra qua-lescunque aggerum vastatores, ut infra videbimus. Antequamautem ad illud argumentum transeamus, poenas illas, mulc-tas majores et minores singulariter inspiciemus et quidemprimo loco videamus de muleta minori. Muleta illa erat scripta in eos qui ulvam meterent velvenarentur in aggeribus, quod indicatur placitis PrincipisMauritiae Hollandiae Gubernatoris die 29 Junii 1549, Pla-cito Philippi Hispaniae Regis die 19 Aprilis 1569 etPlacitis

Ordinum Generalium 9 Junii 1594, 22 Aprilis1616, 2 Maii 1620, et placitum Zeelandiae 27 Novem-bris 1654, ubi statuitur: Â?Niemand mag doorn, rys,

??? Â?heim van de duinen en andere plaatsen, die voor hetÂ? verstuiven moeten bewaard worden, rooven en vervoeren,Â? wier maaijen of op de wierwaerden vogels vangen, nochÂ? kort onder dyken sand , slyck of steenen afgraven, opÂ?verbeurte van geldboeten, gereedschappen enz.quot; Porro Placito Ordinum Hollandiae et Frisiae Occiden-talis die 25 Septerabris anni 1662. Groot Placaatboek,Tom II, fol: 2837 legitur : Â? Wie eenig sant-ballast, schel-Â?pen of wier van de stranden van Huyschduinen of uit deÂ?zee aldaar wegnemen, verbeuren eene amende van vyftigÂ? Guldens en daarenboven het opperste kleedt, noch onder-Â? jarig en onder haar ouders staande sullen mogen bestaanÂ?met halve boeten enz.quot; Videatur etiam Acte van Dijckgraven en Hoog-Heemra-den van Rhijnland die 28 Novembris

1595. Similes illi videntur habendi, qui crimen his placitis pro-hibitum perfecerunt, iis, qui in Aegypto non aggeres Niliperrupissent, sed arborem Sycaminonem excidissent ; haearbores nempe continebant aggeres Nili atque eos firmabantadversus aquae vim, uti apud nos ulva , arena, lapidesaliaque, est autem animadvertendum, majores nostros prin-cipio leniores fuisse quam Romanos, quum illi hoc crimenmortis poena puniebant, majores nostri tantum mulctamexigeront. Postea vero ad doctrinam juris Romani acces-serunt, nempe Placito 23 Novembris 1675, infra memo-rando, ubi etiam mortis poenam in hoc crimen statuerunt. Secundo loco attendenda est muleta major scripta in eos